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Vážení občané,  

vítám Vás u březnového vydání Novin městyse, které Vám přináší ty nejaktuálnější informace 

a pozvánky na kulturní a sportovní akce. 

__________________________________________________ 

KKKáááccceeennnííí   dddřřřeeevvviiinnn::: 

Jelikož se neustále opakují dotazy ohledně kácení v parku, případně na točně nebo 

podél chodníku do Dolních Životic, rozhodl jsem se napsat ještě jeden článek do Novin 

městyse. Těm pozornějším z Vás se omlouvám za opakování některých informací 

z předchozího článku. 

K rozhodnutí zabývat se ve větší míře stromy v Litultovicích nás vedl nenadálý pád 

větve z jírovce (kaštanu) u Zámecké restaurace. Protože Ministerstvo životního prostředí přes 

Evropské dotace podporuje obnovu zeleně, zvolili jsme právě cestu zpracování projektu a 

zažádání o dotace. Ze dvou nabídek na zpracování projektu jsme vybrali tu levnější a místně 

bližší firmu Ekotoxa s.r.o., která nám v listopadu 2013 zpracovala projekt. Do toho, které 

stromy mají být pokáceny, nebo u kterých má být prořezána koruna, nikdo z vedení městyse 

nezasahoval a nechali jsme to na odbornících. Projekt byl v listopadu 2013 podán na „Státní 

fond životního prostředí“ (což je složka MŽP) a v létě 2014 nám byla schválena dotace. 

Do samotného výběrového řízení na dodavatele bylo osloveno šest firem, nabídky 

poslaly dvě a vyhrála firma „Zahrada Olomouc, s.r.o.“. Poměrně malý zájem byl dán zřejmě 

tím, že díky zpoždění v čerpání evropských dotací bylo v tomto období vyhlášeno poměrně 

hodně podobných projektů. 

Zatím proběhlo pouze rizikové kácení (v parku a na točně) a kácení v tz. samovýrobě 

podél chodníku do Dolních Životic. Na dřevo charakteru kulatiny z parku a točny, po 

přeměření, stanovila pověřená osoba MŽP minimální cenu. Pro možné komplikace při prodeji 

po částech rozhodla Rada městyse prodat evidované dřevo jednomu zájemci z nejvyšší  

nabídkou. První vítěz po týdnu od nabídky odstoupil, a tak bylo prodáno druhé nejvyšší 

nabídce. I tak byla cena stanovená MŽP překročena o přibližně 3 000,-Kč. Hrubé větve budou 

prodány zájemců z řad místních obyvatel dle stanovené ceny, viz výzva v dnešních novinách. 

Chtěl bych podotknout, že z 228 evidovaných dřevin v Zámeckém parku bylo pokáceno 10 ks 

stromů a bude vysazeno 11 stromů a 23 keřů.  

V další etapě dojde k provedení zdravotních řezů v korunách, a to u 29 stromů 

v Zámeckém parku a u 14 stromů na točně.  Pak bude následovat nová výsadba a to nejen 

v parku, ale i podél chodníku do Dolních Životic a u hřbitova. U hřbitova bude provedena 

výsadba tisu červeného, který bude vysazen ve větší vzdálenosti od hřbitovní zdi než 

předchozí výsadba. 

Noviny městyse 
 vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 



Provedení zásahu v parku bylo nezbytným předpokladem pro další kroky vedoucí 

k širšímu využití parku, jako přirozené odpočinkové a zábavní místo nejen pro naše občany, 

ale i pro návštěvníky našeho městyse. 

S pozdravem 

Ing. Jan Birgus, starosta městyse 

__________________________________________________ 

PPPrrrooodddeeejjj   hhhrrruuubbbýýýccchhh   vvvěěětttvvvííí::: 
 

Městys Litultovice nabízí k prodeji hrubé větve z pokácených stromů v parku. Cena za 

měkký listnáč 80 Kč/1prm a tvrdý listnáč za 120 Kč/1prm. 

Zájemci ať se ohlásí na telefonním čísle: 602 584 081 (starosta Ing. Jan Birgus). 

__________________________________________________ 

UUUzzzaaavvvřřřeeennnííí   úúúřřřaaaddduuu:::      

Upozorňujeme občany, že ve středu 25. 3. 2015 bude úřad z organizačních důvodů  

v  čase od 8.00 do 12.30 hodin uzavřen. 

__________________________________________________ 

HHHlllááášššeeennnííí   rrrooozzzhhhlllaaasssuuu::: 
 
Občané, kteří mají zájem, aby dostávali hlášení místního rozhlasu formou e-mailu, projevte 

svůj zájem zasláním e-mailu na adresu matrika@litultovice.cz. Do předmětu e-mailu prosím 

uveďte HLÁŠENÍ ROZHLASU.  

__________________________________________________ 

UUUzzzaaavvvřřřeeennnííí   mmmooossstttuuu::: 
 

Moravskoslezský kraj Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje bude  

od 30. 3. 2015 do 16. 7. 2015 provádět rekonstrukci silnice III/44331 Litultovice – Moravice  

a to včetně mostu v Pilném Mlýně. Po dobu rekonstrukce bude provoz veden po mostním 

provizoriu (náhradní most) a bude řízen kyvadlově (semafory).  

__________________________________________________ 

SSSbbběěěrrr   žžžeeellleeezzznnnéééhhhooo   šššrrroootttuuu:::   

Dne 18. dubna 2015 od 8.00 hodin pořádá TJ Sokol Litultovice 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU. 
V případě zájmu o sběr železného šrotu v Luhách a Pilném mlýně, prosíme 

občany, aby tuto informaci sdělili na Úřad městyse Litultovice, tel. 

555 559 541. 

__________________________________________________    

OOOčččkkkooovvvááánnnííí   pppsssůůů:::   
V první polovině měsíce dubna bude probíhat očkování psů. Bližší informace o termínu 

budou vyhlášeny místním rozhlasem.    

mailto:matrika@litultovice.cz


PPPoooddděěěkkkooovvvááánnnííí   zzzaaa   tttooommmbbbooollluuu   OOObbbeeecccnnníííhhhooo   pppllleeesssuuu:::   

Srdečně děkujeme níže uvedeným sponzorům za poskytnuté dary do tomboly našeho  

V. obecního plesu, který se konal dne 7. března 2015. 

Sponzoři V. obecního plesu Městyse Litultovice 

 

Uniron , s.r.o.     Lenart, s.r.o 

Michal Skřont     Marius Pedersen 

Zahradnictví Pasič    Optys, s.r.o. 

Opagro, s.r.o.     ZOD Litultovice 

Lenka a Vladimír Libovi   Weisz řeznictví a uzenářství 

Respol, s.r.o     Pavel Nádeníček 

Marta Nádeníčková    Daniel Štefek 

Bohumíra a Milan Lhotští   Zdeňka a Jan Batkovi 

Rybáři z Litultovic    František Pavlíček 

Aleš Otáhal     Božena Herrmannová 

Stolařství Jasník    ZOD Hlavnice 

Eliška Birgusová    Karel Trlica st. 

LČR,s.p.     Ekotoxa, s.r.o. 

Jana a Ivo Machovský   Slávka a Jan Šamárkovi 

Dagmar a Alex Hadámkovi    Eva a Jan Birgusovi 

Kamila a Tomáš Leifertovi 

Jan Birgus, starosta městyse 

  

   

   

   

__________________________________________________ 



ZZZppprrrááávvvyyy   zzzeee   ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllyyy   vvv   LLLiiitttuuullltttooovvviiicccíííccchhh::: 

Soutěž v tanci 

V pondělí 23. 2. 2015 se v rámci obou oddělení školních družin konala taneční soutěž na 

podložkách řízených počítačem. Děti soutěžily ve dvojicích, kdy se musely soustředit na 

pokyny z počítače a zároveň podle těchto pokynů tančit. Mezi nejlepšími tanečníky z prvního 

ročníku byli: Bednaříková Tereza, Trlicová Lucie, Zemek Jiří a z třetího ročníku: Kubcová 

Bára, Koníčková Petra a Schwarz Radim. Gratulujeme. Všichni zúčastnění získali sladkou 

odměnu a vítězové dárkové balíčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Módní přehlídka 

Ve středu 25. 2. 2015 se v odpoledních 

hodinách konala módní přehlídka, kterou 

uspořádaly žákyně třetí třídy. Modely byly 

velmi nápadité, určené na léto k vodě, ale i do 

společnosti. Každý si vybral oblíbený model  

a v rámci výtvarného kroužku nakreslil. Naše 

modelky byly za snahu a přípravu odměněny.  

 

 

Pasování prvňáčka na čtenáře – 2. setkání 

Druhé setkání našich prvňáčků s paní 

knihovnicí Evou Batkovou proběhlo v pondělí 

9. března 2015 a bylo zaměřeno  

na nejoblíbenější českou pohádku O Popelce. 

Žáci přebírali hrášek, poslouchali čtení 

pohádky, poskládali puzzle a sami si složili 

obrázek s třemi kouzelnými oříšky.  

 

 



Rotary klub Opava – mezinárodní den ve škole 

V pátek 13. března 2015 se do naší školy přišli podívat studenti- Riah Erliana z Indonésie, 

Fabiola Rozas Scaramelli z Chile a Nicholas Wheeler z USA, kteří jsou v letošním školním 

roce hosty Rotary klubu v Opavě, jsou ubytováni v českých rodinách a navštěvují české 

školy. 

Úvodní slovo měl pan Jan Raida, který seznámil žáky s programem klubu a představil 

jednotlivé studenty. Studenti nás seznámili formou prezentací s tradicemi, zvyky, kulturou  

a školstvím ve svých zemích.  

Naši žáci si procvičili angličtinu  

a svými dotazy vyzvídali ještě další 

zajímavosti.  

Po té se prezentovala také naše škola, 

paní ředitelka Mgr. Dana Kaliková 

představila internetové stránky školy  

a žáci v jednotlivých třídách zazpívali 

jarní písničky a básničky, společně 

všichni i s hosty jsme si zazpívali dvě 

anglické písničky a naši hosté, pod 

vedením pana Jana Raidy, se naučili 

jednu českou písničku, kterou jsme  

si společně zazpívali. 

Společně s naší návštěvou jsme prožili úžasné dopoledne plné nových zajímavých zážitků. A 

tímto bychom chtěli poděkovat hostům Rotary klubu v Opavě a panu Raidovi, že nás 

obohatili o vědomosti z jiných krajů světa.  

 

Gratulace 

Gratulujeme Barboře Kubcové z 3. ročníku za úspěšnou reprezentaci naší školy v okresním 

kole soutěže Požární ochrana očima dětí, kde získala nádherné 2. místo. 

Zároveň ve škole proběhlo školní kolo výtvarné soutěže Bílý čáp, do které vybírali vítězné 

práce hlasováním žáci i paní učitelky. Do okresního kola soutěže postupují práce Adélky 

Malíkové a Honzy Vítka ze 4. ročníku, Adélky Beníškové, Magdalénky Pavlíčkové a 

Karolínky Albertové ze 3. ročníku a Kuby Mazura, Matěje Galusíka a Vojtíška Hrubého z 1. 

ročníku. Tak jim držme palce. 

 

Den otevřených dveří ve škole 

Ve čtvrtek 19. 3. 2015 měli rodiče i prarodiče možnost nahlédnout do výuky v naší škole. 

Pozorovali práci paní učitelky a žáků, různé metody výuky, práci na interaktivní tabuli a 

zájem dětí o výuku. 

 
 

Mgr. Dana Kaliková, ředitelka školy 

__________________________________________________    

   



ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllaaa   MMMlllaaadddeeeccckkkooo:::   

www.zsmladecko.cz 

www.fb.com/zs.mladecko 

Ples 

 V mrazivou sobotu 24. ledna se konal v prostorách školní jídelny ples pod taktovkou Spolku 

rodičů při ZŠ Mladecko. Děkujeme za výbornou 

organizaci a také za bohatou tombolu rodičům žáků  

a našim sponzorům. Doufáme,  

že se všichni dobře bavili a přijdou si zatancovat  

a pobavit se i příští rok. 

Lyžařský výcvik 

 Krásné čtyři únorové dny strávili naši žáci na horách. 

Po dlouhém vyjednávání a plánování se podařilo 

uskutečnit očekávaný lyžařský kurz. Pod vedením 

paní učitelky Ochranové a paní vychovatelky 

Pavlíčkové se děti mohly zdokonalit v lyžařském 

umění na chatě Relaxa ve Žďárském Potoce v Jeseníkách.  

Olympiády 

  Pravidelně se zúčastňujeme mnoha soutěží a olympiád. V únoru proběhla okresní kola 

zeměpisné olympiády, kde nás reprezentoval Ondřej Ihn (9. tř.) a Adéla Dluhošová (6. tř.). 

V angličtině do okresního kola postoupila Karolína Birgusová (9. tř.). Již v březnu proběhne 

také ZOO soutěž v Ostravě, kde tradičně dosahujeme dobrých výsledků, a na kterou se již 

nyní žáci pilně připravují. 

Převzetí daru a ocenění za loňské úspěchy v soutěži Požární ochrana očima dětí. Jsme 

nejlepší v republice! 

  Již několik let se úspěšně zapojujeme do výtvarné a literární soutěže Požární ochrana 

očima dětí. Nejinak tomu bude i letos. Velkou motivací jistě je předání ocenění od Svazu 

dobrovolných hasičů za loňský veleúspěch Báře Viatrové (1. místo v republikovém kole 

v kategorii výtvarných prací), ale také Báře Brunkové (stejná kategorie) a Marii 

Bernardové (v kategorii literárních prací). Všechna tři děvčata obsadila ve svých kategoriích 

čelní místa. Takového úspěchu žádná škola z celého Moravskoslezského kraje nedosáhla! 

Zápis do prvních tříd 

V pátek 16. ledna odpoledne proběhl zápis nových žáčků do prvního ročníku naší školy. Zápis 

proběhl letos ve vodnickém duchu, takže děti kromě úkolů zjišťujících školní zralost 

například lovily rybičky na magnet, lepily šupiny kaprovi 

a přitom je provázeli vodníci a víly. 

Sportovní den 

29. ledna v den pololetního vysvědčení proběhl na naší 

škole sportovní den. Žáci soutěžili ve šplhu, skoku do 

dálky z místa, popřípadě si mohli svoji vytrvalost 

vyzkoušet ve visu na hrazdě. Byli jsme mile překvapeni 

vysokou výkonností našich žáků. 

Taneční ve škole 

Pan Hartmann nabídl naší škole zajímavý sponzorský 

dar. Zahájil taneční výuku v rámci hodin tělesné výchovy 

pro žáky druhého stupně. To, co se žáci naučí, předvedou na jarním vystoupení ke Dni matek. 

Poděkování paní Blažejové 

Paní učitelka Blažejová nakoupila a věnovala jednotné obaly na všechny květináče v celé 

škole. 

Ing. Vladimíra Mazalová, ředitelka školy 

http://www.zsmladecko.cz/
http://www.fb.com/zs.mladecko


 
 

 

 

 

 

V sobotu 14. 3. 2015 roztančily sál na Zámku B princezny, Karkulky, vodníci, víly a různá 

zvířátka v rytmu dětských písniček. Šedesát dětí se vydalo na putování s námořníky na 

Pohádkový ostrov a společně si zasoutěžilo, zacvičilo v překážkové dráze, zkusilo si nakreslit 

moře, vykreslilo loď, skládalo puzzle s mořskými tvory. Pro děti a rodiče bylo připraveno 

občerstvení a každá maska si odnesla cenu za účast. Děkujeme všem, kteří si i přes nepříznivé 

počasí udělali čas a přišli si s námi zadovádět. 

Za pomoc s organizací plesu děkujeme našim pomocníkům z řad litultovské 

mládeže, kteří se už tradičně zapojují do akcí pro naše nejmenší.  

  

Jarmila Kořená 

 Kulturní komise Městyse Litultovice 

________________________________________________ 

IIInnnzzzeeerrrccceee::: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

KKKdddyyy::: 222...   ddduuubbbnnnaaa   222000111555                     kkkdddeee:::      kkkuuužžžeeelllnnnaaa      LLLiiitttuuullltttooovvviiiccceee   

vvv   kkkooollliiikkk:::      111666:::333000   hhhooodddiiinnn   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 
__________________________________________________ 


